АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 15 сентября 2017 года
	        с. Чкаловское
	                                № 56/2

	Об утверждении Порядка разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного на территории Чкаловского сельского поселения, а также дизайн-проекта благоустройства территории общего пользования на территории Чкаловского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чкаловского сельского поселения, администрация Чкаловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного  на территории Чкаловского сельского поселения, а также дизайн-проекта благоустройства территории общего пользования на территории Чкаловского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        3. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации Чкаловского сельского поселения в газете «Родные просторы»

и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте  администрации  Чкаловского сельского поселения  в сети « Интернет».

Глава Чкаловского сельского поселения

                 В.С. Ию
Приложение

к постановлению администрации

Чкаловского сельского поселения
от 15.09.2017 №56/2
Порядок

разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного  на территории Чкаловского сельского поселения, а также дизайн-проекта благоустройства территории общего пользования на территории Чкаловского сельского поселения
1. Общие положения
1. Настоящий порядок устанавливает процедуру разработки, обсуждения с заинтересованными лицами и утверждения дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий муниципального образования Чкаловского сельского поселения, включаемых в Программу (далее – дизайн проект).

В случае поступления предложений от заинтересованных лиц, проживающих в многоквартирных домах, имеющих общую дворовую территорию, дизайн – проект разрабатывается на общую дворовую территорию.

В дизайн – проект включается текстовое и визуальное описание проекта благоустройства дворовой территории, концепция проекта и перечень элементов благоустройства, предполагаемых к размещению на соответствующей территории, с приложением визуализации таких элементов.

Содержание дизайн-проекта зависит от вида и состава планируемых работ. Дизайн-проект может быть подготовлен: как проектная, сметная документация, так и упрощенный вариант в виде изображения дворовой территории или территории общего пользования с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению.

3. Разработка дизайн-проекта осуществляется с учетом местных нормативов градостроительного проектирования и включает следующие стадии:

3.1. Осмотр Администрацией дворовой территории, предлагаемой к благоустройству, совместно с представителем заинтересованных лиц;

3.2. Разработка администрацией дизайн – проекта;

3.3. Согласование дизайн-проекта благоустройства дворовой территории с представителем заинтересованных лиц;

3.4. Утверждение дизайн-проекта муниципальной общественной комиссией, созданной в порядке, установленном нормативным актом администрации Чкаловского сельского поселения (далее – Комиссия).

4. Администрация разрабатывает и направляет дизайн-проект представителю заинтересованных лиц в течение десяти дней с момента включения дворовой территории в формируемый перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству.

5. Рассмотрение заинтересованными лицами дизайн-проекта осуществляется в срок не превышающий двух календарных дней с момента его получения. По результатам рассмотрения заинтересованные лица представляют в администрацию Чкаловского сельского поселения согласованный дизайн-проект или мотивированные замечания.

Администрация Чкаловского сельского поселения передаёт согласованный дизайн-проект или дизайн-проект с приложенными замечаниями заинтересованных лиц в Комиссию в целях проведения обсуждения дизайн-проекта с участием заинтересованных лиц и принятия итогового решения.

6. Комиссия по результатам рассмотрения представленных документов в ходе заседания с участием заинтересованных лиц принимает одно из следующих решений:

утвердить согласованный дизайн-проект;

утвердить дизайн-проект с учётом замечаний заинтересованных лиц;

утвердить дизайн-проект без учёта замечаний заинтересованных лиц, с письменным указанием оснований отказа в учёте указанных замечаний.

7. Заинтересованные лица вправе обратиться в суд с требованием об оспаривании решения, действия (бездействия) Комиссии, если полагают, что нарушены или оспорены их права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к осуществлению их прав, свобод и реализации законных интересов.